
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice č. VIII/2018 
 
Termín: 03.10.2018 v 18:00 hod. 
Místo:  Obecní úřad Olešnice 
Přítomní: zastupitelé:  Zdeněk Šich, Mgr. Radek Čermák 
   Radomír Salaba, Vojtěch Marek, Miloš Marek, Martin Deči, 

 Dana Ševrová, 
 dle prezenční listiny  

Omluveni: Ilona Zajícová 
 
Hosté: Salaba M., Salaba L., Salembacher R. 
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich  
Ověřovatelé zápisu: Dana Ševrová, Martin Deči  
Zapisovatel: Mgr. Radek Čermák 
tato schůze je usnášení schopná 
   
Program: 
1/ Vypsání výběrového řízení na rekonstrukci bytů č.p. 63 
2/ Vypsání výběrového řízení na nového nájemce pohostinství 
3/ Oslavy na výročí republiky 
4/ Schválení smlouvy o poskytnutí dotace „Oprava místních komunikací a chodníku v MR ČESKÝ RÁJ“ 
  
Schválení programu: PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

• Oznámení o schválení pořádání orientačního závodu bylo zasláno pořadateli 
• Rozpočtové opatření č. 3 bylo řádně vyvěšeno 
• PO MŠ bylo oznámeno schválení nákupu sušičky prádla 

 
1) Poptávkové řízení na rekonstrukci bytů č.p. 63 

Starosta informoval o konzultaci s paní Soldátovou o podmínkách výběrového řízení. Výběrovým 
řízením se bude již zabývat nové zastupitelstvo. V současné době se zajišťuje poptávka po 
firmách, které by byly schopny rekonstrukci bytů provést. Zvažuje se i varianta dotačního titulu. 
V současné době bude provedena instalace střešních oken, tak aby se předešlo problémům 
z důvodu povětrnostních podmínek. Pokud by napadl sníh, nebo mrzlo, nešlo by rekonstrukci 
v zimě započíst, jelikož by došlo k poškození střešní krytiny i vnitřních prostor objektu. ZO si tedy 
odsouhlasilo, že výběrovým řízením se bude zabývat již nové ZO. Představa a projekty na 
rekonstrukci jsou zpracovány.  
Hodnotícími kritérii budou: termín, cena, reference fa. 
Hlasování: PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO odsouhlasilo objednání zabudování 6 ks střešních oken ve finančním objemu 120 tis. Kč. 
 

2) Vypsán výběrového řízení na nájemce pohostinství v Olešnici  
ZO pověřilo starostu a místostarostu vypsáním výběrového řízení na nového nájemce 
pohostinství v obci Olešnice. Původní nájemce Ivo Hübner podal výpověď k 31.12.2018. 
Pohostinství však již nyní není provozováno. 
Podmínky výběrového řízení:  viz. Přloha  
Hlasování: PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO  schvaluje podmínky výběrového řízení na nového nájemce pohostinství dle předloženého  
oznámení o záměru obce pronajmout nebytové prostory restaurace v Olešnici…. 
 
 
 
 



 
3) Přípravy oslav výročí České republiky 

V rámci oslav se na Pohoří proběhne výsadba lípy na pozemku obce č. 891/1. Písemně se o souhlas požádají 
majitelé sousedního pozemku paní Šilhánová, Matějů. Celkové náklady cca 3.000,- Kč. Doprovodný program: 
Dechová hudba a sbor Provaz.  
 

4) Schválení smlouvy o poskytnutí dotace „Oprava místních komunikací a chodníku v MR ČESKÝ 
RÁJ“ 
ZO byla předložena smlouva o poskytnutí dotace na opravu místních komunikací. (příloha č. 1) 
Jedná se o dotaci o které bylo ZO informováno na ZO dne 28.2.2018 (bod 3). ZO pověřuje 
starostu obce podpisem předložené smlouvy. 
Hlasování: PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje předloženou smlouvu o poskytnutí dotace „Oprava komunikací a chodníku v MR 
ČESKÝ RÁJ“. 
 

5) Dotaz ohledně vybudování pozemní komunikace.. 
Hosté podali dotaz ohledně podání informací k záměru vybudování pozemní komunikace kolem objektů pana 
Salaby a Šestáka. Starosta v rámci odpovědi informoval o průběhu a technických podmínek připravované 
komunikace.  
 

Usnesení: 
ZO schvaluje: 

1/VIII/2018 
ZO odsouhlasilo objednání zabudování 6 ks střešních oken ve finančním objemu 120 tis. Kč. 

2/VIII/2018 
ZO  schvaluje podmínky výběrového řízení na nového nájemce pohostinství dle předloženého  
oznámení o záměru obce pronajmout nebytové prostory restaurace v Olešnici…. 

3/VIII/2018 
ZO schvaluje předloženou smlouvu o poskytnutí dotace „Oprava komunikací a chodníku v MR 
ČESKÝ RÁJ“. 

 

ZO neschvaluje: 

xxx 
 

ZO bere na vědomí: 

xxxxx 
 

ZO ukládá: 

 xxxxx 
 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 21:30 hod. 
 
Ověřovatelé: Dana Ševrová ……………………………………………….. 
 
 Martin Deči ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Mgr. Radek Čermák ……………………………………………….. 
 

 
 
 
 
 



 
Prezenční listina ZO č. VII/2018 konaného dne 19.09.2018 

 
 
 
Zdeněk Šich ………………………………………………. 

Mgr. Radek Čermák ……………………………………………….. 

Radomír Salaba ……………………………………………….. 

Martin Deči ……………………………………………….. 

Vojtěch Marek ……………………………………………….. 

Dana Ševrová ……………………………………………….. 

Ilona Zajícová ……………………………………………….. 

Miloš Marek ……………………………………………….. 


